
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과
정책: 도시녹지 조성 및 관리
단위: 도시녹화사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공원녹지과 10,620,493 9,574,093 1,046,400

국          1,965,703 1,965,703 0

시          1,691,448 844,248 847,200

구          6,963,342 6,764,142 199,200

도시녹지 조성 및 관리 4,611,373 3,954,959 656,414

국          1,820,000 1,820,000 0

시          1,496,200 789,000 707,200

구          1,295,173 1,345,959 △50,786

도시녹화사업 지원 3,997,379 3,290,216 707,163

국          1,820,000 1,820,000 0

시          1,496,200 789,000 707,200

구            681,179 681,216 △37

민간담장허물고나무심기 225,000 164,000 61,000

시            225,000 164,000 61,000

402 민간자본이전 225,000 164,000 61,000

시            225,000 164,000 61,000

01 민간자본보조 225,000 164,000 61,000

  ○민간담장허물고나무심기사업
              225,000            164,000           61,000      경정 225,000,000원

시            225,000 164,000 61,000

식목일 행사운영 20,206 20,216 △10

401 시설비및부대비 20,206 20,216 △10

03 시설부대비 206 216 △10

  ○식목일수목식재공사부대비(예산절감)
                  206                216             △10      경정(20,000,000원*1.08%)*0.95

유휴지 유실수 식재공사 49,973 50,000 △27

401 시설비및부대비 49,973 50,000 △27

03 시설부대비 508 535 △27

  ○유휴지유실수식재공사부대비(예산절감)
                  508                535             △27      경정(49,465,000원*1.08%)*0.95

가로경관개선사업 243,000 0 243,000

시            243,000 0 243,000

401 시설비및부대비 243,000 0 243,000

시            243,000 0 243,000

01 시설비 243,000 0 243,000

  ○가로경관 조성 사업(성립전)
              243,000                  0          243,000      243,000,000원*1식

시            243,000 0 243,000

경원로 가로화단정비사업 200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000



부서: 공원녹지과
정책: 도시녹지 조성 및 관리
단위: 도시녹화사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○경원로 가로화단 조성(성립전)
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

시            200,000 0 200,000

꽃길조성사업(경원로) 203,200 0 203,200

시            203,200 0 203,200

401 시설비및부대비 203,200 0 203,200

시            203,200 0 203,200

01 시설비 203,200 0 203,200

  ○경원로 꽃길조성 사업(성립전)
              203,200                  0          203,200      203,200,000원*1식

시            203,200 0 203,200

가로녹지 및 가로수 관리 613,994 664,743 △50,749

녹지대 정비 관리 공사 513,053 513,213 △160

401 시설비및부대비 513,053 513,213 △160

03 시설부대비 3,053 3,213 △160

  ○녹지대정비관리공사부대비(예산절감)
                3,053              3,213            △160      경정(510,000,000원*0.63%)*0.95

녹지대 수시정비 50,428 50,450 △22

401 시설비및부대비 50,428 50,450 △22

03 시설부대비 428 450 △22

  ○녹지대수시정비비부대비(예산절감)
                  428                450             △22      경정(50,000,000원*0.9%)*0.95

가로수 수형 조절공사 0 50,540 △50,540

401 시설비및부대비 0 50,540 △50,540

01 시설비 0 50,000 △50,000

  ○가로수수형조절공사                     0             50,000         △50,000  경정 0원

03 시설부대비 0 540 △540

  ○가로수수형조절공사 부대비                     0                540            △540  경정 0원

가로수 보식공사 50,513 50,540 △27

401 시설비및부대비 50,513 50,540 △27

03 시설부대비 513 540 △27

  ○가로수보식공사부대비(예산절감)
                  513                540             △27      경정(50,000,000원*1.08%)*0.95

주민 휴식공간 확충 4,858,474 4,965,450 △106,976

시            140,000 0 140,000

구          4,718,474 4,965,450 △246,976

공원시설 및 녹지대 유지관리 1,248,711 1,251,234 △2,523

공원 시설물 유지 지원 211,759 213,917 △2,158

201 일반운영비 141,373 143,231 △1,858

01 사무관리비 16,723 18,581 △1,858

  ○일반수용비(예산절감)                16,723             18,581          △1,858



부서: 공원녹지과
정책: 주민 휴식공간 확충
단위: 공원시설 및 녹지대 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ο공원녹지용쓰레기봉투(100ℓ)
                1,437              1,597            △160

    ο공원관리용물품구입                 5,566              6,184            △618

    ο도서구입비                   324                360             △36

    ο휴지구입비
                9,396             10,440          △1,044

        경정(3,070원*2매*260일)*0.9

  경정6,184,000원*0.9

  경정 180,000원*2종*0.9

        경정 29,000원*3박스*12월*10개동*0.9

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○공원관리 업무추진(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

공원수시정비 100,684 100,720 △36

401 시설비및부대비 100,684 100,720 △36

03 시설부대비 684 720 △36

  ○공원수시정비 부대비(예산절감)
                  684                720             △36      경정(100,000,000원*0.72%)*0.95

공원,녹지 잔디관리 120,821 120,864 △43

401 시설비및부대비 120,821 120,864 △43

03 시설부대비 821 864 △43

  ○공원녹지 잔디관리 공사 부대비(예산절감)
                  821                864             △43      경정(120,000,000원*0.72%)*0.95

공원,녹지 수목 및 시설물 유지관리 553,292 553,465 △173

401 시설비및부대비 553,292 553,465 △173

03 시설부대비 3,292 3,465 △173

  ○공원,녹지 수목 및 시설물 유지관리부대비(예
    산절감)                 3,292              3,465            △173      경정(550,000,000원*0.63%)*0.95

공원 수경시설 위생관리사업 30,308 30,324 △16

401 시설비및부대비 30,308 30,324 △16

03 시설부대비 308 324 △16

  ○공원 수경시설 위생관리사업 부대비(예산절감
    )                   308                324             △16      경정(30,000,000원*1.08%)*0.95

공원 화장실 위생관리사업 151,026 151,080 △54

401 시설비및부대비 151,026 151,080 △54

03 시설부대비 1,026 1,080 △54

  ○공원 화장실 위생관리사업 부대비(예산절감)
                1,026              1,080             △54      경정 1,026,000원

어린이놀이터주변 모래 소독 및 보충사업 30,308 30,324 △16

401 시설비및부대비 30,308 30,324 △16

03 시설부대비 308 324 △16

  ○어린이놀이터주변 모래 소독 및 보충사업 부
    대비(예산절감)                   308                324             △16      경정(30,000,000원*1.08%)*0.95

용담공원 연못 수질개선 사업 50,513 50,540 △27



부서: 공원녹지과
정책: 주민 휴식공간 확충
단위: 공원시설 및 녹지대 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 50,513 50,540 △27

03 시설부대비 513 540 △27

  ○시설부대비(예산절감)
                  513                540             △27      경정(50,000,000원 * 1.08%)*0.95

주제공원 및 휴식공간 조성 3,259,557 3,694,000 △434,443

문남공원조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○문남공원조성               100,000                  0          100,000  100,000,000원

늘봄공원조성 27,291 561,000 △533,709

401 시설비및부대비 27,291 561,000 △533,709

01 시설비 27,291 557,487 △530,196

  ○늘봄공원조성(설계비)                27,291            557,487        △530,196  경정 27,291,000원

03 시설부대비 0 3,513 △3,513

  ○늘봄공원조성 부대비(전액삭감)                     0              3,513          △3,513  경정 0원

문화공원조성 749,766 750,000 △234

401 시설비및부대비 749,766 750,000 △234

03 시설부대비 4,462 4,696 △234

  ○문화공원조성부대비(예산절감)
                4,462              4,696            △234      경정 4,696,000원*0.95

동춘공원조성 1,836,671 1,837,000 △329

401 시설비및부대비 1,836,671 1,837,000 △329

03 시설부대비 6,261 6,590 △329

  ○동춘공원조성부대비(예산절감)
                6,261              6,590            △329      경정(1,830,410,000원*0.36%)*0.95

동남공원조성 545,829 546,000 △171

401 시설비및부대비 545,829 546,000 △171

03 시설부대비 3,248 3,419 △171

  ○동남공원조성 부대비(예산절감)
                3,248              3,419            △171      경정(542,581,000원*0.63%)*0.95

공원시설 설치 및 정비 350,206 20,216 329,990

시            140,000 0 140,000

구            210,206 20,216 189,990

대암공원 소나무 생육개선사업 20,206 20,216 △10

401 시설비및부대비 20,206 20,216 △10

03 시설부대비 206 216 △10

  ○대암공원 소나무 생육개선사업 부대비(예산절
    감)                   206                216             △10      경정(20,000,000원*1.08%)*0.95

능허대공원 연못주변 휀스 정비 50,000 0 50,000



부서: 공원녹지과
정책: 주민 휴식공간 확충
단위: 공원시설 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○능허대공원 연못주변 휀스 정비
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

체육시설물 설치 280,000 0 280,000

시            140,000 0 140,000

구            140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

시            140,000 0 140,000

구            140,000 0 140,000

01 시설비 280,000 0 280,000

  ○체육시설물 설치               280,000                  0          280,000  280,000,000원

시            140,000 0 140,000

구            140,000 0 140,000

산림자원 보호육성 1,061,213 561,284 499,929

국            145,703 145,703 0

시             55,248 55,248 0

구            860,262 360,333 499,929

사방사업 및 등산로 정비 791,609 291,680 499,929

국             27,504 27,504 0

시             19,252 19,252 0

구            744,853 244,924 499,929

등산로정비 199,929 200,000 △71

401 시설비및부대비 199,929 200,000 △71

03 시설부대비 1,359 1,430 △71

  ○청량산사방 및 등산로정비사업 부대비(예산절
    감)                 1,359              1,430             △71      경정(198,570,000원*0.72%)*0.95

문학산 사방 위험절개지 정비 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,426 0 496,426

  ○문학산 사방 위험절개지 정비(성립전)
              496,426                  0          496,426      496,426,000원

03 시설부대비 3,574 0 3,574

  ○문학산 사방 위험절개지 정비 부대비(성립전)
                3,574                  0            3,574      3,574,000원

행정운영경비(공원녹지과) 89,433 92,400 △2,967

기본경비(공원녹지과) 26,701 29,668 △2,967

기본경비 세부사업(공원녹지과) 26,701 29,668 △2,967

201 일반운영비 14,605 16,228 △1,623

01 사무관리비 14,605 16,228 △1,623

  ○일반수용비(예산절감)
                8,255              9,172            △917

  ○급량비(예산절감)                 6,350              7,056            △706

      경정(54,590원*14명*12월)*0.9

  경정 6,350,000원



부서: 공원녹지과
정책: 행정운영경비(공원녹지과)
단위: 기본경비(공원녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 12,096 13,440 △1,344

01 국내여비 12,096 13,440 △1,344

  ○출장여비(예산절감)
               12,096             13,440          △1,344      경정(10,000원*14명*8일*12월)*0.9


